
Nachkommen von Peter Bongartz

Generation 1

1. PETER1 BONGARTZ . Er hat ELISABETH BEURSKENS geheiratet. Sie verstarb in Maasniel.

Peter Bongartz und Elisabeth Beurskens hatten folgendes Kind:

+2. i. HEINRICH2 BONGARTZ wurde im Jahr 1810 in Maasniel geboren. Er verstarb am 01
Jan 1856 in Schaag. Er heiratete (1) CATHARINA EVA THÜRLINGS, die Tochter von
Gisbert Thürlings und Sibilla Gertrud Schmitz, am 11 Apr 1842 in Breyell. Sie wurde
am 29 Mrz 1813 in Breyell geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1886 in Breyell Section
Furth 4. Er heiratete (2) CATHARINA ELISABETH RIX, die Tochter von Johann Heinrich
Rix und Sibilla Catharina Nothen, am 16 Nov 1837 in Breyell. Sie wurde am 20 Aug
1815 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Okt 1841 in Schaag.

Generation 2

2. HEINRICH2 BONGARTZ (Peter1) wurde im Jahr 1810 in Maasniel geboren. Er verstarb am 01 Jan
1856 in Schaag. Er heiratete (1) CATHARINA EVA THÜRLINGS, die Tochter von Gisbert Thürlings und
Sibilla Gertrud Schmitz, am 11 Apr 1842 in Breyell. Sie wurde am 29 Mrz 1813 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 19 Jul 1886 in Breyell Section Furth 4. Er heiratete (2) CATHARINA ELISABETH RIX,
die Tochter von Johann Heinrich Rix und Sibilla Catharina Nothen, am 16 Nov 1837 in Breyell. Sie
wurde am 20 Aug 1815 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Okt 1841 in Schaag.

Heinrich Bongartz und Catharina Eva Thürlings hatten folgende Kinder:

3. i. CATHARINA GERTRUD3 BONGARTZ wurde am 29 Jan 1843 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Feb 1843 in Schaag.

+4. ii. GISBERT THEODOR BONGARTZ wurde am 21 Dez 1843 in Breyell geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1922 in Breyell Speck 19. Er heiratete Anna Margaretha
Hilleken, die Tochter von Johann Wilhelm Hellicken und Anna Maria Elisabeth
Thonneick, am 29 Jan 1875 in Breyell. Sie wurde am 04 Mrz 1849 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 29 Dez 1906 in Breyell Sektion Speck 19.

+5. iii. JOHANN JOSEPH BONGARTZ wurde am 13 Aug 1846 in Reuver geboren. Er verstarb
am 23 Jun 1888 in Breyell Section Furth 4. Er heiratete Maria Elisabeth Goertz, die
Tochter von Johann Gerhard Goertz und Maria Regina Rex, am 04 Nov 1872 in
Bracht. Sie wurde am 13 Mrz 1847 in Bracht geboren.

+6. iv. WILHELM AUGUST BONGARTZ wurde am 13 Aug 1846 in Breyell geboren. Er verstarb
am 08 Mrz 1891 in Dülken Venloerstraße 25 1/3. Er heiratete Beatrix Kaisers, die
Tochter von Johann Mathias Kaisers und Maria Elisabeth Suylen, am 26 Okt 1868
in Breyell. Sie wurde am 22 Dez 1849 in Breyell geboren.

Heinrich Bongartz und Catharina Elisabeth Rix hatten folgendes Kind:

+7. i. ANNA SIBILLA3 BONGARTZ wurde am 18 Dez 1839 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 24 Jan 1907 in Süchtel Dornbusch 106. Sie heiratete Winand Schmitter, der
Sohn von Heinrich Schmitter und Maria Magdalena Wynen, am 11 Jan 1870 in
Süchteln. Er wurde am 22 Okt 1825 in Lobberich geboren. Er verstarb am 27 Sep
1894 in Dornbusch Pfarre Süchteln.

Generation 3

4. GISBERT THEODOR3 BONGARTZ (Heinrich2, Peter1) wurde am 21 Dez 1843 in Breyell geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1922 in Breyell Speck 19. Er heiratete Anna Margaretha Hilleken, die Tochter
von Johann Wilhelm Hellicken und Anna Maria Elisabeth Thonneick, am 29 Jan 1875 in Breyell.
Sie wurde am 04 Mrz 1849 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Dez 1906 in Breyell Sektion
Speck 19.

Gisbert Theodor Bongartz und Anna Margaretha Hilleken hatten folgendes Kind:

+8. i. JOHANN WILHELM4 BONGARTZ wurde am 14 Sep 1877 in Schaag geboren. Er
verstarb am 08 Aug 1956 in Krefeld. Er heiratete Anna Maria Gertrud Imkamp, die
Tochter von Peter Johann Heinrich Imkamp und Maria Helena Heinen, am 23 Jun
1908 in Bracht. Sie wurde am 27 Dez 1882 in Bracht Börholz geboren.
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5. JOHANN JOSEPH3 BONGARTZ (Heinrich2, Peter1) wurde am 13 Aug 1846 in Reuver geboren. Er
verstarb am 23 Jun 1888 in Breyell Section Furth 4. Er heiratete Maria Elisabeth Goertz, die
Tochter von Johann Gerhard Goertz und Maria Regina Rex, am 04 Nov 1872 in Bracht. Sie wurde
am 13 Mrz 1847 in Bracht geboren.

Johann Joseph Bongartz und Maria Elisabeth Goertz hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA EVA4 BONGARTZ wurde am 01 Sep 1873 in Breyell geboren. Sie verstarb am
26 Okt 1956 in Breyell. Sie heiratete Hermann Joseph Dömges, der Sohn von
Peter Mathias Doemges und Maria Petronella Strötges, am 27 Nov 1905 in Breyell.
Er wurde am 24 Aug 1869 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Feb 1934 in
Breyell.

10. ii. HUBERT WILHELM BONGARTZ wurde am 16 Dez 1874 in Breyell geboren. Er verstarb
am 28 Sep 1875 in Breyell.

11. iii. ANNA SOPHIA BONGARTZ wurde am 18 Feb 1876 in Breyell geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Hubert Jansen, der Sohn von Johann Laurenz Hubert Jansen und
Maria Agnes Strötges, am 27 Aug 1903 in Breyell. Er wurde am 12 Apr 1863 in
Breyell geboren.

12. iv. ELISABETH GERTRUD BONGARTZ wurde am 02 Mai 1884 in Breyell geboren. Sie
heiratete Heinrich Josef Terstappen, der Sohn von Johann Mathias Terstappen
und Gertrud Janßen, am 05 Jul 1909 in Breyell. Er wurde am 01 Nov 1880 in Bracht
geboren.

13. v. WILHELM HUBERT BONGARTZ wurde im Dez 1886 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Mrz 1887 in Breyell Section Furth 4.

14. vi. HUBERTINA REGINA BONGARTZ wurde im Jahr 1879 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 18 Okt 1905 in Breyell Sektion Furth 4.

6. WILHELM AUGUST3 BONGARTZ (Heinrich2, Peter1) wurde am 13 Aug 1846 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1891 in Dülken Venloerstraße 25 1/3. Er heiratete Beatrix Kaisers, die Tochter
von Johann Mathias Kaisers und Maria Elisabeth Suylen, am 26 Okt 1868 in Breyell. Sie wurde am
22 Dez 1849 in Breyell geboren.

Wilhelm August Bongartz und Beatrix Kaisers hatten folgende Kinder:

+15. i. HUBERT JOSEPH HEINRICH4 BONGARTZ wurde am 06 Okt 1868 in Breyell Schaag
geboren. Er verstarb am 02 Aug 1937 in Brüggen Genrohe. Er hat JOHANNA

GERTRUD SCHROERS geheiratet.

16. ii. ANNA CATHARINA BONGARTZ wurde am 17 Jun 1870 in Breyell geboren.

17. iii. ANNA MARGARETHA BONGARTZ wurde am 29 Mrz 1872 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 24 Mai 1892 in Dülken Venloerstraße 25 1/3.

+18. iv. FRANZ JOSEPH BONGARTZ wurde am 04 Mrz 1876 in Breyell geboren. Er verstarb
am 11 Feb 1961 in Dülken. Er heiratete Wilhelmine Kaiser, die Tochter von Johann
Kaysers und Maria Cornelia Hubertina Thewißen, am 19 Mai 1899 in Boisheim. Sie
wurde am 09 Mai 1876 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1970 in Krefeld
Mitte.

+19. v. HUBERT WINAND BONGARTZ wurde am 13 Apr 1874 in Breyell geboren. Er heiratete
(1) VERH.BONGARTZ im Jahr 1928 in Düsseldorf No. 845. Er heiratete (2) CHRISTINA

BONGARTZ, die Tochter von Conrad Bongartz und Anna Gertrud Porten, am 19 Feb
1898 in Dülken. Sie wurde am 11 Okt 1870 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb
im Jahr 1936 in Düsseldorf Ost No. 795.

20. vi. GERTRUD BONGARTZ wurde am 17 Feb 1891 in Dülken Hühnermarkt 16 geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1891 in Dülken Venloerstraße 25 1/2.

21. vii. GERTRUD CLARA BONGARTZ wurde im Jahr 1883 in Breyell Section Bullen 2
geboren.

7. ANNA SIBILLA3 BONGARTZ (Heinrich2, Peter1) wurde am 18 Dez 1839 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 24 Jan 1907 in Süchtel Dornbusch 106. Sie heiratete Winand Schmitter, der Sohn
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von Heinrich Schmitter und Maria Magdalena Wynen, am 11 Jan 1870 in Süchteln. Er wurde am
22 Okt 1825 in Lobberich geboren. Er verstarb am 27 Sep 1894 in Dornbusch Pfarre Süchteln.

Winand Schmitter und Anna Sibilla Bongartz hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA4 SCHMITTER wurde am 03 Feb 1870 in Süchteln im Hause 46 geboren. Sie
verstarb am 19 Dez 1941 in Süchteln.

23. ii. ANNA BARBARA SOPHIA SCHMITTER wurde am 11 Dez 1870 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1871 in Süchteln.

24. iii. KATHARINA MARIA SCHMITTER wurde am 18 Jan 1872 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 02 Jun 1960 in Süchteln Dornbusch.

+25. iv. ELISABETH SCHMITTER wurde am 15 Apr 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 28 Apr 1953 in Süchteln. Sie heiratete Johannes Gottfried
Schauenberg, der Sohn von Peter Theodor Schauenberg und Anna Gertrud Görtz,
am 10 Nov 1896 in Süchteln. Er wurde am 07 Jan 1863 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 25 Mrz 1947 in Süchteln Dornbusch 106.

26. v. MARIA CHRISTINA SCHMITTER wurde am 20 Aug 1877 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1951.

Generation 4

8. JOHANN WILHELM4 BONGARTZ (Gisbert Theodor3, Heinrich2, Peter1) wurde am 14 Sep 1877 in
Schaag geboren. Er verstarb am 08 Aug 1956 in Krefeld. Er heiratete Anna Maria Gertrud Imkamp,
die Tochter von Peter Johann Heinrich Imkamp und Maria Helena Heinen, am 23 Jun 1908 in
Bracht. Sie wurde am 27 Dez 1882 in Bracht Börholz geboren.

Johann Wilhelm Bongartz und Anna Maria Gertrud Imkamp hatten folgende Kinder:

27. i. THEODOR HEINRICH JOHANNES5 BONGARTZ wurde am 22 Jun 1912 in Breyell
geboren.

28. ii. MARIA HELENE ELISABETH BONGARTZ wurde am 29 Jun 1913 in Breyell geboren.

29. iii. ANDREAS JOSEPH BONGARTZ wurde im Mrz 1911 in Breyell geboren. Er verstarb am
24 Aug 1911 in Breyell Section Speck 19.

15. HUBERT JOSEPH HEINRICH4 BONGARTZ (Wilhelm August3, Heinrich2, Peter1) wurde am 06 Okt 1868
in Breyell Schaag geboren. Er verstarb am 02 Aug 1937 in Brüggen Genrohe. Er hat JOHANNA

GERTRUD SCHROERS geheiratet.

Hubert Joseph Heinrich Bongartz und Johanna Gertrud Schroers hatten folgendes Kind:

30. i. WILHELM5 BONGARTZ wurde am 24 Feb 1901 in Dülken Ostgraben 63 geboren. Er
verstarb am 04 Jul 1943 in Brüggen. Er heiratete verh.Bongartz im Jahr 1928 in
Brüggen No. 20.

18. FRANZ JOSEPH4 BONGARTZ (Wilhelm August3, Heinrich2, Peter1) wurde am 04 Mrz 1876 in Breyell
geboren. Er verstarb am 11 Feb 1961 in Dülken. Er heiratete Wilhelmine Kaiser, die Tochter von
Johann Kaysers und Maria Cornelia Hubertina Thewißen, am 19 Mai 1899 in Boisheim. Sie wurde
am 09 Mai 1876 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1970 in Krefeld Mitte.

Franz Joseph Bongartz und Wilhelmine Kaiser hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA5 BONGARTZ wurde am 26 Sep 1896 in Boisheim geboren.

32. ii. HEINRICH BONGARTZ wurde am 09 Nov 1899 in Dülken Venloerstraße 20 geboren.
Er verstarb am 06 Mrz 1975 in Tönisvorst. Er heiratete verh.Bongartz im Jahr 1928
in Tönis No. 70.

19. HUBERT WINAND4 BONGARTZ (Wilhelm August3, Heinrich2, Peter1) wurde am 13 Apr 1874 in Breyell
geboren. Er heiratete (1) VERH.BONGARTZ im Jahr 1928 in Düsseldorf No. 845. Er heiratete (2)
CHRISTINA BONGARTZ, die Tochter von Conrad Bongartz und Anna Gertrud Porten, am 19 Feb
1898 in Dülken. Sie wurde am 11 Okt 1870 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb im Jahr 1936 in
Düsseldorf Ost No. 795.

Hubert Winand Bongartz und Christina Bongartz hatten folgende Kinder:
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33. i. ANNA5 BONGARTZ wurde am 03 Jan 1899 in Dülken Ostgraben 44 geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1899 in Dülken Ostgraben 44.

34. ii. MARIA CATHARINA BONGARTZ wurde am 19 Apr 1896 in Dülken Bistard 3 geboren.

35. iii. HEINRICH BONGARTZ wurde am 29 Jun 1900 in Dülken Ostgraben 44 geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1993 in Köln.

36. iv. BEATRIX BONGARTZ wurde am 31 Jan 1903 in Dülken Heiligenstraße 111 geboren.

25. ELISABETH4 SCHMITTER (Anna Sibilla3 Bongartz, Heinrich2 Bongartz, Peter1 Bongartz) wurde am 15
Apr 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1953 in Süchteln. Sie
heiratete Johannes Gottfried Schauenberg, der Sohn von Peter Theodor Schauenberg und Anna
Gertrud Görtz, am 10 Nov 1896 in Süchteln. Er wurde am 07 Jan 1863 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 25 Mrz 1947 in Süchteln Dornbusch 106.

Johannes Gottfried Schauenberg und Elisabeth Schmitter hatten folgende Kinder:

37. i. ANNA GERTRUD THEODORA5 SCHAUENBERG wurde am 04 Sep 1897 in Süchteln am
Dornbusch 106 geboren. Sie verstarb am 30 Aug 1976 in Dornbusch. Sie heiratete
Johann August Heines, der Sohn von Johann August Heines und Katharina Grips,
am 08 Jun 1937 in Süchteln. Er wurde am 11 Mrz 1899 in Anrath geboren. Er
verstarb am 12 Feb 1975 in Dornbusch.

38. ii. ANNA SIBILLA SCHAUENBERG wurde am 09 Sep 1898 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1978 in Dornbusch Kölsumer Weg 26. Sie
heiratete Gottfried Thobrock, der Sohn von Johann Mathias Thobrock und Maria
Katharina Kox, am 10 Okt 1933 in Süchteln. Er wurde am 25 Jul 1897 in Süchteln
am Dornbusch 36 geboren. Er verstarb am 15 Mai 1972 in Nettetal.

39. iii. MARIA SCHAUENBERG wurde am 22 Mai 1900 in Süchteln am Dornbusch 106
geboren. Sie verstarb am 27 Aug 1995 in Viersen.

40. iv. GERTRUD SCHAUENBERG wurde am 31 Mrz 1904 in Süchteln am Dornbusch 106
geboren. Sie verstarb am 29 Nov 1998 in Süchteln Dornbusch. Sie hat MAES

geheiratet.

41. v. PETER WINAND SCHAUENBERG wurde am 30 Apr 1905 in Süchteln Dornbusch 96
geboren. Er verstarb am 01 Jan 1906 in Süchteln Dornbusch 106.

42. vi. WILHELM SCHAUENBERG wurde im Jahr 1912 in Süchteln geboren. Er verstarb am
27 Apr 1912 in Süchteln Dornbusch 106.
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